Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
СС 	О  	2QZ~4г.

Регистрационный  номер  №
МИНИСТЕРСТВО

ЖИЛИЩНО-КОММУiIАЛЬцОГО  ХОЗЯЙСТВА  И  ЭНЕРГЕТИКИ
ВОРОПЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 марта  2024

№  76

г. Вороттеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  жилищно-коммуиальцого
хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области  от  19.06.2017 №  128

В  целях  приведения  в  соответствие  с  требованиями  постановления

Правительства  Российской  Федерации  от  23.05.2006 3\42 306 «Об  утверждении

ГIравил  установления  и  определения  нормативов  потребления  коммунальных

услуг  и  нормативов  потребления  коммунальных  ресурсов, потребляемых  при

использовании  и  содержании  общего  имущества  в  мпогоквартиргном  доме»,

пунктом  3.1.1. Положения  о  министерстве  жилищно-коммунального

хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области, угверждетптого

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  26.1.1.2014 Х  1056,

приказываю:

1. Внести  в  приказ  департамеггга  жилищно-коммунальгюго

хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области  от  19.06.2017 №  128

«Об  утверждении  нормативов  потребления  холодной  воды, горячей  воды,

отведения  сточцых  вод  в  целях  содержания  общего  имущества  н

многоквартирных  домах  на  территории  Воронежской  области» следующие

изменения :

1.1. В  названии  приказа  слова  «в  целях  содержания  общего

имущества  в  миогоквартириых  домах» заменить  словами  «, потребляемых

2

при  использовании  и  содержании  общего  имущества  в  многоквартирном

доме,»;

1.2. В  преамбуле  приказа  слова  ««Об  утверждении  Правил

установления  и  определения  нормативов  потребления  коммунальных  услуг»

заменить  словами  ««Об  утверждении  Правил  установления  и  определения

нормативов  потребления  коммунальных  услуг  и  нормативов  потребления

коммунальных  ресурсов, потребляемых  при  использовании  и  содержании

общего  имущества  в  многоквартирном  доме»;

1.3. В  пункте  1 слова  «в  целях  содержания  общего  имущества  в

многоквартирных  домах» заменить  словами  «, потребляемых  при

использовании  и  содержании  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,»;

1.4. В  названии  приложения  к  приказу  слова  «в  целях  содержания

общего  имущества  в  многоквартирных  домах» заменить  словами

«, потребляемых  при  использовании  и  содержании  общего  имущества  в

многоквартирном  доме,»;

1.5. В  таблице  приложения  к  приказу  в  названиях  нормативов

потребления  коммунальных  ресурсов  холодная  вода, горячая  вода  слова

«в  целях  содержания  общего  имущества  в  многоквартирных  домах» заменить

словами  «, потребляемой  при  использовании  и  содержании  общего

имущества  в  многоквартирном  доме,»;

1.б. В  таблице  приложения  к  приказу  в  названии  норматива

потребления  коммунального  ресурса  отведение  сточных  вод  слова

«в  целях  содержания  общего  имущества  в  многоквартирных  домах» заменить

словами  «, потребляемых  при  использовании  и  содержании  общего

имущества  в  многоквартирном  доме,»;

1.7. В  тексте  примечания  к  приложению  к  приказу  слова

«в  целях  содержания  общего  имущества  в  многоквартирных  домах» заменить

словами  «, потребляемых  при  использовании  и  содержании  общего

имущества  в  многоквартирном  доме,».

3

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  Е.В. Бажанов

	Page 1
	Page 2
	Page 3